RETIFICAÇÃO  DO CRONOGRAMA - EDITAL 36/2019

PROCESSO SEI Nº 23243.015664/2019-34
DOCUMENTO SEI Nº 0669009

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA -
IFRO, no uso de suas atribuições legais, por meio dE SEU NÚCLEO DE INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA (NIT), torna pública a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA, referente ao
EDITAL Nº 36/2019/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 27 DE AGOSTO DE 2019, QUE TRATA DA
seleção interna de propostas visando apoio institucional à notificação da propriedade intelectual junto ao
Instituto Nacional da Propriedade Industrial (INPI) de servidores do IFRO - Campus Porto Velho
Calama.

ONDE SE LÊ:
10. CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODO

Os documentos deverão ser enviados pelo coordenador do projeto ou autor do invento para o e-mail:
depesp.portovelhocalama@ifro.edu.br com cópia para nit.portovelhocalama@ifro.edu.br 30 dias

Divulgação preliminar das propostas homologadas na fase I - Enquadramento de Propriedade Intelectual 10 dias

Pedido de reconsideração/recurso referente à homologação preliminar 5 dias

Divulgação do Resultado Final das propostas aprovadas de Propriedade Intelectual 30 dias

Divulgação do Resultado Final das propostas aprovadas de Registro de Programa de Computador 10 dias

Pedido de reconsideração/recurso referente ao Resultado Final 10 dias

LEIA-SE:
10. CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODO

Os documentos deverão ser enviados pelo coordenador do projeto ou autor do invento para o e-mail:
depesp.portovelhocalama@ifro.edu.br com cópia para nit.portovelhocalama@ifro.edu.br

28/08/2019 a
30/09/2019

Divulgação preliminar das propostas homologadas na fase I - Enquadramento de Propriedade Intelectual 03/09/2019

Pedido de reconsideração/recurso referente à homologação preliminar 04/09/2019

Divulgação do resultado dos pedidos de reconsideração/recursos 05/09/2019

Divulgação do Resultado Final das propostas aprovadas de Propriedade Intelectual 27/09/2019

Divulgação do Resultado Final das propostas aprovadas de Registro de Programa de Computador 18/09/2019

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral,
em 28/08/2019, às 16:32, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado
digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1287494057712849211

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0669009 e o código CRC E595459E.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.015664/2019-34 SEI nº 0669009